



WEINLISTE

Frühjahr 2017



GLASER
HIMMELSTOSS

Nordheim - Dettelbach
FRANKEN

VDP. KLASSIFIKATION



VDP. GUTSWEINE

- leichte, fruchtige Weine, die Visitenkarte des Weingutes

VDP. ORTSWEINE

- gebietstypische Rebsorten, Ertrag max. 75 hl/ha
- trockene Weine - Qualitätsweine, fruchtsüße Weine - Prädikate

VDP. ERSTE LAGE®

- regional definierte Rebsorten, Ertrag max. 60 hl/ha
- Mostgewicht im Spätlesebereich, selektive Handlese
- trockene Weine - Qualitätsweine, fruchtsüße Weine - Prädikate

VDP. GROSSE LAGE®

- Silvaner, Riesling, Weißer Burgunder, Spätburgunder, Ertrag unter 50 hl/ha
- Mostgewicht im Spätlesebereich, selektive Handlese
- Traubenqualität und Weinqualität von Kollegen geprüft
- trockene Weine - Qualitätsweine, fruchtsüße Weine - Prädikate
- Verkauf: Weißweine ab 1. Sept. nach Lese - Rotweine ein Jahr später



**BALANCE ZWISCHEN
MINERALITÄT UND FRUCHT
IST UNSERE LEIDENSCHAFT**

VDP. GUTSWEINE



Junge Linie weiß (Qualitätswein - 0,75 l Bordeauxflasche)

1607	2016	Rivaner trocken Apfel und gelbe Früchte	6,00 (8,00 €/l)
1602	2016	Bacchus trocken Grapefruit und grüne Stachelbeere	6,00 (8,00 €/l)
1610	2016	Silvaner trocken Limone und grüner Apfel	6,20 (8,27 €/l)

Junge Linie rosé/rot (Qualitätswein - 0,75 l Bordeauxflasche)

1612	2016	Rosé trocken rosa Beerenfrüchte, zarte Mineralität	6,00 (8,00 €/l)
1210/ 1315	2012/13	Dornfelder trocken Brombeere und Heidelbeere	7,00 (9,33 €/l)

Literweine (Qualitätswein)

1504/1609	2015/16	Müller-Thurgau	5,80
1603	2016	Müller-Thurgau trocken	6,00
1601	2016	Bacchus	6,20
1616	2016	Kerner	6,40
1615	2016	Silvaner trocken	6,80
1621	2016	Riesling trocken	7,20

SECCO / SEKT

Secco (Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l Flasche)

1651/1652		Secco blanc oder rouge	7,00 (9,33 €/l)
-----------	--	-------------------------------	--------------------

Sekt / Flaschengärung (0,75 l Flasche)

1244	2012	Pinot-Cuvée brut Cuvée Weißer Burgunder und Schwarzriesling 30 Monate langes Hefelager	16,00 (21,33 €/l)
------	------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

VDP. ORTSWEINE



Weißwein trocken (Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel und Bordeauxflasche)

1633	2016	Dettelbach Müller-Thurgau trocken mineralisch, lebendig, mit einem Hauch von Muskat und Pfeffer	7,50 (10,00 €/l)
1617	2016	Nordheim Silvaner trocken Frucht und Mineralität, reifer Apfel und Nuss	8,00 (10,67 €/l)
1641	2016	Dettelbach Scheurebe trocken Stachelbeere, Brennessel, Mineralität	8,50 (11,33 €/l)
1512/ 1639	2015/16	Dettelbach Silvaner trocken salzige Muschelkalkmineralität, Gewürze und Frucht	9,00 (12,00 €/l)
1518/ 1630	2015/16	Dettelbach Riesling trocken Limette und Aprikose, Mineralität, anregende Fruchtsäure	9,00 (12,00 €/l)
1533/ 1620	2015/16	Nordheim DENKER Weißer Burgunder trocken langes Hefelager, zarte Limette und Apfel, cremig	10,50 (14,00 €/l)
1631	2016	Dettelbach DENKER Grauer Burgunder trocken langes Hefelager, zarte Quitte, Bitterorange und viel Fülle	12,00 (16,00 €/l)

Weißwein feinfruchtig (Prädikatswein - 0,75 l Bocksbeutel)

1521/ 1619	2015/16	Dettelbach Kerner Kabinett Aprikose und Pfirsich, feine Fruchtsüße	7,50 (10,00 €/l)
1516	2015	Nordheim Riesling Kabinett Aprikose, Pfirsich und Maracuja, lebendige Fruchtsüße	8,00 (10,67 €/l)
1614	2016	Nordheim Scheurebe Kabinett Cassis und exotische Früchte, feine Fruchtsüße	9,00 (12,00 €/l)
1508	2015	Nordheim Müller-Thurgau Spätlese zarte Gewürze wie Muskat, Nelke, Piment, lebendige Süße	10,00 (13,33 €/l)

Blanc de Noir (Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel)

1608	2016	Nordheim Blanc de Noir trocken rosa Stachelbeere, Waldhimbeere, viel Mineralität und Frische	11,50 (15,33 €/l)
------	------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

Rotwein (Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel und Bordeauxflasche)

1314	2013	Dettelbach Portugieser trocken reife Pflaumen, samtig und zart	8,00 (10,67 €/l)
1329	2013	Dettelbach DENKER Schwarzriesling trocken frische Beerenfrüchte, feine Mineralität	10,50 (14,00 €/l)
1453	2014	AUGUSTIN BOSSI - Rotwein-Cuvée trocken Cuvée aus Schwarzriesling, Domina und Spätburgunder Waldfrucht, Brombeere und Heidelbeere	11,50 (15,33 €/l)
1424	2014	Nordheim DENKER Spätburgunder trocken Kirsche, zarte Vanille und Schokolade, Mineralität	13,50 (18,00 €/l)

GROSSE WEINE/ VDP. ERSTE LAGE



Weißwein trocken (Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel und Bordeauxflasche)

1534/ 1637	2015/16	Sommeracher Katzenkopf Silvaner trocken Mirabelle, Quitte, Walnuss, Mineralität	12,00 (16,00 €/l)
1535	2015	Dettelbacher Berg-Rondell Riesling trocken Aprikose, Limette, viel Mineralität und Frische	14,50 (19,33 €/l)
1636	2016	Nordheim Traminer trocken Litchi, Holunder, zart Rose und Veilchen	14,50 (19,33 €/l)
1528/ 1627	2015/16	Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner trocken Feuerstein, Würzkräuter, Mineralität, langer Nachhall	16,00 (21,33 €/l)
1525	2015	Nordheim REBELL Traminer trocken Rose, Veilchen und feine Nuancen von Kräutern	16,50 (22,00 €/l)

Weißwein fruchtsüß (Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel)

1517	2015	Nordheim Rieslaner Spätlese exotische Frucht, Ananas, Pampelmuse, feine Fruchtsäure	14,50 (19,33 €/l)
1642	2016	Nordheim Riesling Spätlese Aprikose, Pfirsich, exotische Frucht, feine Fruchtsüße	14,50 (19,33 €/l)

Orangewein, Spontangärung auf der Beerenschale

(Qualitätswein - 0,75 l Bordeauxflasche)

1529	2015	Dettelbach Silvaner trocken Kräuter, Nuss, Mineralität pur, große Länge am Gaumen	25,00 (33,33 €/l)
1537	2015	Dettelbach Grauer Burgunder trocken Kräuter, Orange, Mineralität, ein großer Burgunder	25,00 (33,33 €/l)
1634	2016	Dettelbach Müller-Thurgau trocken Kräuter, Gewürze, Mineralität, toller Essensbegleiter lieferbar voraussichtlich ab August 2017	25,00 (33,33 €/l)

Rotwein (Qualitätswein - 0,75 l Bordeauxflasche)

1312	2013	Nordheim REBELL Domina trocken frische Tannine, Weichselkirsche, Fülle und Eleganz	17,00 (22,67 €/l)
1313	2013	Dettelbach REBELL Spätburgunder trocken Süßkirsche, Schokolade, Zimt, Nelke und Piment	23,00 (30,67 €/l)

DESSERTWEINE / VDP. ERSTE LAGE

**Weißherbst** (0,375 l Schlegelflasche)

1526	2015	Nordheimer Vögelein Spätburgunder Weißherbst Auslese Johannisbeere, Quitte - feine Fruchtsäure	14,00 (37,33 €/l)
------	------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

Weißwein (0,375 l Schlegelflasche)

1442	2014	Nordheimer Vögelein Rieslaner Auslese Pfirsich und Aprikose, fruchtige Säure	14,00 (37,33 €/l)
1345	2013	Nordheimer Vögelein Silvaner Auslese grüne Walnuss und Apfel, lebendige Fruchtsäure	14,00 (37,33 €/l)
1439	2014	Nordheimer Kreuzberg Müller-Thurgau Beerenauslese Muskat, Zimt und Kardamom, reife getrocknete Früchte	25,00 (66,67 €/l)
1346	2013	Nordheimer Vögelein Silvaner Beerenauslese Nuss, Apfel, Bitterorange - herrliches Säure-Süße-Spiel	25,00 (66,67 €/l)
1542/ 1645	2015/16	Nordheimer Vögelein Scheurebe Beerenauslese Rose, Litchi, Holunder, tolle Nachhaltigkeit	28,00 (74,67 €/l)
1643	2016	Nordheimer Vögelein Riesling Beerenauslese Duft nach Weinbergspfirsich - herrliches Säure-Süße-Spiel	28,00 (74,67 €/l)
1443	2014	Nordheimer Vögelein Rieslaner Trockenbeerenauslese Aprikose, Datteln und rassiges Fruchtsäurespiel	33,00 (88,00 €/l)
1541	2015	Sommeracher Katzenkopf Silvaner Trockenbeerenauslese Mandel, getrocknete Quitte und Mirabelle - fruchtige Säure	33,00 (88,00 €/l)
1539	2015	Nordheimer Vögelein Riesling Trockenbeerenauslese feinste Cassisnoten, getrocknete Aprikose und Feige	33,00 (88,00 €/l)
1646	2016	Nordheimer Vögelein Silvaner Eiswein Spiel aus Säure und Süße, klare Frucht nach Apfel und Nuss	33,00 (88,00 €/l)

Süßwein im Sauternes-Stil (0,375 l Schlegelflasche)

1326	2013	Dettelbacher Berg-Rondell Müller-Thurgau Beerenauslese Muskatblüte, Exotik und zartes Karamell, dezente Süße	25,00 (66,67 €/l)
------	------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

Destillate (0,5 l Flasche)

Fränkisches Zwetschgenwasser 40% vol	12,00 <small>(24,00 €/l)</small>
Fränkisches Mirabellenwasser 40% vol	13,00 <small>(26,00 €/l)</small>
Weinhefebrand 40% vol	13,00 <small>(26,00 €/l)</small>
Tresterbrand vom Silvaner 40% vol	13,00 <small>(26,00 €/l)</small>
Tresterbrand vom Grauen Burgunder 40% vol	14,00 <small>(28,00 €/l)</small>
Williams-Christ-Birne 40% vol	14,00 <small>(28,00 €/l)</small>
Fränkische Reneklode 40% vol	15,00 <small>(30,00 €/l)</small>
Quittenbrand 40% vol	16,00 <small>(32,00 €/l)</small>

Geschenkverpackungen

1er	Geschenkkarton	2,60
2er	Geschenkkarton	3,30
3er	Geschenkkarton	3,90

Preise verstehen sich inklusive postanerkannten Umkarton, ohne Wein.
Die zu versendenden Weine sind aus der aktuellen Liste frei wählbar.



Öffnungszeiten der Vinotheken

Nordheim Montag, Mittwoch bis Samstag 9:00 bis 18:00 Uhr
Sonntag / Feiertag 14:00 bis 17:00 Uhr

Dettelbach Montag, Mittwoch bis Samstag 13:00 bis 18:00 Uhr
Sonntag / Feiertag 14:00 bis 17:00 Uhr

Dienstag ist Ruhetag. Können Sie nur außerhalb der angegebenen Zeiten kommen, bitten wir um eine telefonische Terminvereinbarung.

Nordheim Langgasse 7, 97334 Nordheim, Tel. 09381 4602, Fax 09381 6402

Dettelbach Bamberger Straße 3, 97337 Dettelbach, Tel. 09324 2305
info@weingut-glaser-himmelstoss.de - www.weingut-glaser-himmelstoss.de

Geschäftsbedingungen

Angebot - Die Preise verstehen sich für alle Flaschengrößen inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Das Angebot ist freibleibend.

Versand - Der Versand der Weine erfolgt per Post oder Spedition. DHL-Versandkosten betragen aktuell 7,90 Euro pro Paket. Frachtpreise für Speditionszustellungen werden jeweils mit uns abgesprochen. Lieferungen mit dem eigenen Transporter erfolgen mehrmals jährlich. Fragen Sie nach unseren Auslieferungsfahrten.

Versandkarton - Wir versenden in 3er, 6er, 12er oder 18er Einheiten.

Zahlung - Erfolgt nach Erhalt des Weines netto Kasse ohne jeglichen Abzug
- bei Erstbestellung Vorkasse.

Eigentumsvorbehalt - Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Gültigkeit - Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen!

Mitgliedschaften

